
 

 

 

 

 

 

   

 

厳しい冬の寒さもようやく和らぎ、春がすぐそこまで来ているように感じます。昨日はお忙しい中、 

「１０才を祝う会」にお越しくださりありがとうございました。子どもたちは、一人一人の「これまで」

と「これから」を真剣に考え、また友達と気持ちを合わせながら練習を重ねてきました。お子さんの成長

した姿を見ていただけたのではないかと思います。 

早いもので４年生も最後の１か月となりました。これまでの学習のまとめをしながら、一人一人の成長

を見守りつつ、５年生へ向けて準備を進めてまいります。 

保護者の皆様のあたたかいご支援、ご協力に心からお礼申し上げます。 

 

～学習の予定とお知らせ～ 
 

 

 

国語 
調べて話そう、生活調査隊 

スワンレイクのほとりで 漢字の広場 

社会 国際交流に取り組む大田区 

算数 
ともなって変わる量 

しりょうの活用 ４年のまとめ 

理科 水のゆくえ 生き物の１年 

音楽 思いを音楽で表そう 

図工 木々を見つめて 

体育 ラインサッカー 

総合 4 年生をふり返って 

道徳 
親切、思いやり 

希望と勇気、努力と強い意志 

外国語

活動 

This is my favorite place. 

This is my day. 

２０２６年２月２７日（金） 

町田市立町田第二小学校 

校  長 卜部 敦彦 

第４学年 学年便りＮｏ.１３ 

担  任   

あ

い

さ

つ

文

↓ 

発芽 

～お知らせとお願い～ 

 

５年生への準備、いよいよ高学年！ 

 

＜進級に向けて＞ 

進級に向けて、４年生の学習の復習をさせてくださ

い。また、学習用具の点検をお子さんと一緒に行い、不

足しているものは補充をしてください。その際に、全て

の持ち物に記名がされているかご確認をお願いします。

体育着や上履き等、サイズが小さくなっていることもあ

りますので確認するようお声掛けをお願いします。 

＜始業式について＞ 

日 時：４月６日（月） 

4 時間授業（給食なし） 

８：００～８：１０に体育館前に集合 

持ち物：防災頭巾、筆記用具、連絡帳、連絡袋 

＜卒業式について＞ 

日時：３月２４日（火） 

１～４年生は登校日ではありません。 

＜修了式について＞ 

日時：３月２５日（水） 

午前授業で給食はありません。 

１２時２０分頃に下校予定です。 

 

＜あゆみファイルについて＞ 

３月２５日（水）にあゆみをお渡しします。あゆみの

ファイルは春休み中ご家庭で保管していただき、４月に

新担任が集めます。提出日に関しては、次年度配布され

ます学年だよりにてご確認ください。 


